
Nr.
Numri Identifikues i 

Fermerit (NIF)
Emri i Projektit Komuna Rajoni Vlerësimi

1 1031118 Mekanizmi bujqësor në prodhimtarinë vreshtare Rahovec Prizren 85

2 1042266 Ngritja e vreshtit me infrastrukture 4\ha Rahovec Prizren 85

3 1030914 Mekanizem bujqesor per vreshta Rahovec Prizren 83

4 1033973
Investime ne sistem mbajtës te vreshtit, makineri 

bujqesore dhe paisje percjellese
Rahovec Prizren 82

5 1051084 Ngritja e vreshtit  me mekanizim Rahovec Prizren 82

6 1012382 Mekanizem bujqesor ne vreshtari Rahovec Prizren 80

7 1049018 Mekanizim bujqësor  ne vreshtari Rahovec Prizren 78

8 1049082 Ngritja e vreshtit me infrastruktur konvencionale Rahovec Prizren 77

9 1009628 Mekanizem bujqesore ne prodhimtarin vreshtare Rahovec Prizren 77

10 1049126 Mekanizim bujqësor për vreshtari Rahovec Prizren 75

11 1051663 Mekanizem per vreshtari Rahovec Prizren 75

12 1049134
 vendosja e sistemit mbajtes ne vresht te ri 0.52 ha dhe 

infrastruktur percjellse 
Rahovec Prizren 74

13 1003774 Ngritja e vreshtit me infrastruktur konvencionale Rahovec Prizren 73

14 1032762
Vendosja e sistemit mbajtës në vresht të ri 0.95 ha dhe 

infrastruktur percjellese
Rahovec Prizren 73

15 1049193 Ngritja e vreshtit me infrastruktur konvencionale Rahovec Prizren 73

16 1033462 Ngritja e vreshtit me infrastruktur konvencionale 0.70 ha Rahovec Prizren 73

17 1031878 Ngritja e vreshtit me infrastruktur konvencionale Rahovec Prizren 73

18 1050870 Ngritja e vreshtit me infrastrukture konvencionale Rahovec Prizren 73

19 1034092 Ngritja e vreshtit me sistem konvencion Rahovec Prizren 73

20 1050386 Investimi ne asetet fizike  ne mekanizim bujqesor Rahovec Prizren 72

21 1049058 Mekanizëm bujqësor për vreshtari Rahovec Prizren 72

22 1049312 Mekanizëm bujqesor per vreshtari Rahovec Prizren 72

23 1000955 Ngritja e vreshtit te ri 0.75 ha. Rahovec Prizren 72

24 1009867 Mekanizem bujqesor ne vreshtari Rahovec Prizren 72

25 1003665 Mekanizem bujqesor per vreshtari Rahovec Prizren 72

26 1039720
Mbjellja e vreshtit te ri rrush tryeze dhe mekanizem 

vreshtar
Rahovec Prizren 72

LISTA E VLERËSIMIT TË APLIKIMEVE PËR VITIN 2016

Kjo është listë e vlerësimeve preliminare të projekteve që kanë aplikuar për masën/nënmasën përkatës. Lista finale e projekteve të 

miratuara do të publikohet pas përfundimit të afatit të ankesave dhe kontrollit të parë në teren.

MASA 101: Investimet në asetet fizike në ekonomitë bujqësore 

NEN-MASA 101.5. Sektori i rrushit

Republika e Kosovës
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural
Ministarstvo Poljoprivrede, Šumarstva i Ruralnog Razvoja
Ministry of Agriculture, Forestry and Rural Development

Agjencia për Zhvillimin e Bujqësisë / Agencija za Razvoj Poljoprivrede / Agriculture Development Agency



27 1014674 Ngritja e vreshtit te ri 1.88 ha Rahovec Prizren 72

28 1051694 Ngritja e vreshtit me infrastrukture konvencionale Rahovec Prizren 70

29 1049153 Ngritja e vreshtit me infrastruktur te tipit "t" Rahovec Prizren 68

30 1042897
Investim në sektorin e rrushit me siperfaqe 0.64 ha për 

rrush te tryezës
Rahovec Prizren 68

31 1039844 Ngritja e vreshtit  me infrastruktur komplete Rahovec Prizren 68

32 1049061 Ngritja e vreshtit me infrastrukture konvcencionale Rahovec Prizren 68

33 1050344
Ngritja e vreshtit me infrastruktur konvencionale me 

siperfaqe 1.50 ha
Rahovec Prizren 68

34 1049190 Ngritja e vreshtit dhe sistemi i uitjes pike pike Rahovec Prizren 68

35 1032071 Ngritja e vreshtit me infrastrukture konvencionale Rahovec Prizren 68

36 1033633 Ngritja e vreshtit me infrastruktur konvencionale Rahovec Prizren 68

37 1031745 Ngritja e vreshtit me infrastruktur konvencionale Rahovec Prizren 68

38 1033289 Ngritja e vreshtit me infrastruktur konvencionale Rahovec Prizren 68

39 1012086
Mbjellja e vreshtit te ri me sistem mbajtes dhe sistemi i 

uitjes y
Rahovec Prizren 68

40 1050644 Ngritja e vreshtit me infrastrukture konvencionale Rahovec Prizren 68

41 1051079 Mekanizem bujqesore ne vreshtari Rahovec Prizren 68

42 1041184
Ngritja e vreshtit me infrastruktur, hapja e puseve dhe 

sistemi i ujitjes pike-pike
Rahovec Prizren 67

43 1032347 Vendosja e sistenmit mbajtes te vreshtit Rahovec Prizren 67

44 1049111 Ngritja e vreshtit me infrastruktur konvencionale Rahovec Prizren 64

45 1003281 Ngritja e vreshtit me infrastruktur konvencionale Rahovec Prizren 63

46 1044669 Ngritja e vreshtit me sistem konvencional Rahovec Prizren 63

47 1033326
Ngritja e vreshtit te ri 0.37 ha me infrastruktur 

konvencionale
Rahovec Prizren 63

48 1049021 Ngritja e vreshtit me infrastruktur dhe rrethojë Rahovec Prizren 62

49 1048728
Ngritja e vreshtit me infrastruktur konvencionale dhe 

sistem te ujitjes
Rahovec Prizren 58

50 1021092 Ngritja e vreshtit me infrastruktur konvencionale Rahovec Prizren 58

51 1048924 Ngritja e vreshtit me infrastruktur konvencionale Rahovec Prizren 58

52 1049152 Ngritja e vreshtit me infrastruktur konvencionale Rahovec Prizren 58

53 1048920 Ngritja e vreshtit me infrastruktur konvencionale Rahovec Prizren 58

54 1049132
Ngritja e vreshtit me infrastruktur konvencionale dhe 

rrethoje
Rahovec Prizren 58

55 1049285 Ngritja e vreshtit me infrastruktur konvencionale Rahovec Prizren 58

56 1024416 Ngritja e plantacionit me vresht Istog Pejë 58

57 1003136 Ngritja e vreshtit me infrastrukture Rahovec Prizren 58

58 1003181 Ngrtija e vreshtit me infrastrukture  te tipit y Rahovec Prizren 58

59 1029560 Ngritja e vreshtit me infrastrukture te tipit t Rahovec Prizren 58

60 1050483 Ngritja e infrastruktures me vresht Rahovec Prizren 58

61 1051272 Ngritja e vreshtit me infrastrukture konvencionale Rahovec Prizren 58

62 1050480 Ngritja e vreshtit me infrastruktur konvencionale Rahovec Prizren 53

63 1003924 Ngritja e vreshtit te ri Rahovec Prizren
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

64 1050646 Ngritja e vreshtit te ri 1.45 ha me infrastrukture Rahovec Prizren
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

65 1032588 Ngritja e vreshtit te ri Rahovec Prizren
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

66 1040158 Ngritja e vreshtit me sistem konvencional Rahovec Prizren
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

Shënim:  Aplikantët nga Nr. 1 deri në Nr. 62 konsiderohen përfitues të mundshëm, bazuar në buxhetin e planifikuar për këtë nënmasë. ( Sektorë)



67 1012271
Ngritja e vreshtit te ri  dhe mekanizem bujqesor ne 

vreshtari
Rahovec Prizren

Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

68 1048978 Ngritja e vreshtit per rrush te tryezes Rahovec Prizren
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

69 1023777 Investime ne makineri bujqesore dhe paisje per vreshta Suharekë Prizren
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

70 1037824 Sistemi i uitjes pike pike Rahovec Prizren
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

71 1040749
Zgjerimi i kushteve  per prodhimin e produkteve te 

rrushit
Suharekë Prizren

Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

72 1049141 Modifikimi i vreshtit egzistues Rahovec Prizren
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

73 1029136 Mekanizem bujqësor ne prodhimtari te rrushit Rahovec Prizren
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

74 Mungon NIF Mekanizim ne vresha-zgjerimi i veprimtaris Rahovec Prizren
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

75 1049022 Ngritja e vreshtit te ri Rahovec Prizren
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

76 1018852 Mekanizem ne vreshtari Prizren Prizren
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

77 1049122 Ngritja e vreshtit te ri Rahovec Prizren
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

78 Mungon NIF Mekanizem ne vreshtari Rahovec Prizren
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

79 Mungon NIF Ngritja e vreshtit te ri Rahovec Prizren
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

80 1040653
Blerja e mekanizmit bujqesor  rrethoja e vreshtit dhe 

ndertimi i bazamentit per uitje
Suharekë Prizren

Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

•  Aplikantët që dëshirojnë të marrim më shumë informata, mund të drejtohen në zyrat e AZHB-së, çdo ditë pune,  nga ora 10:00 
deri në 12:00 dhe nga ora 13:00 deri në ora 15:00.

• Aplikuesit e pakënaqur me rezultatin e vleresimit kanë te drejten e ankeses ndaj vendimeve të AZHB-së.

• Aplikantët që nuk e kanë kaluar fazën e vlerësimit administrativ janë të gjithë ata aplikantë që nuk i kanë plotësuar kriteret e 

pranueshmërisë , sipas kërkesave të Udhëzimit Administrativ (MBPZHR) Nr.02/2016 Për Masat dhe Kriteret e Përkrahjes në 

Bujqësi dhe Zhvillim Rural për vitin 2016, Programit për Bujqësi dhe Zhvillim Rural  2016, si dhe Udhëzuesit për Aplikantë.

•  Afati i ankesave, në pajtim me nenet 33  të Udhëzimit Administrativ (MBPZHR) Nr.02/2016 Për Masat dhe Kriteret e Përkrahjes 
në Bujqësi dhe Zhvillim Rural për vitin 2016 është 15 ditë nga data e publikimit të listës preliminare të përfituesve të mundshëm të 

PZHR. Ankesat duhet ti drejtohen komisionit për shqyrtimin e ankesave. 

Shënim:  Aplikantët nga Nr. 63 deri në Nr. 80 nuk e kanë kaluar fazën e vlerësimit administrativ, për shkak të dokumentacionit të pakompletuar. Mos 

plotësimit të kritereve te pranueshmërisë sipas U/A 02/2016 për PZHR.

SQARIME TË RËNDËSISHME: 

• Lista e publikuar është preliminare dhe nuk është finale. Lista finale e projekteve të miratuara do të finalizohet dhe do të 

publikohet pas përfundimit të afatit të ankesave dhe pas kontrollit të parë në teren.

• Në këtë fazë, përfitues të mundshëm janë të gjithë ata aplikantë që pas vlerësimit kanë marrë numrin më të lartë të pikëve dhe 

kanë plotësuar gjithë dokumentacionin e kërkuar sipas Udhëzimit Administrativ (MBPZHR) Nr.02/2016 Për Masat dhe Kriteret e 

Përkrahjes në Bujqësi dhe Zhvillim Rural për vitin 2016, Programit për Bujqësi dhe Zhvillim Rural  2016, si dhe Udhëzuesit për 

Aplikantë. 

• Në këtë fazë, nuk janë përfitues të mundshëm aplikantët që nuk kanë marrë pikët e mjaftueshme për t’u konsideruar përfitues të 
mundshëm, bazuar në buxhetin e miratuar për këtë sektorë. Në rastet kur aplikantët kanë pikë të barabarta, sipas Udhëzimit 

Administrativ (MBPZHR) Nr.02/2016 Për Masat dhe Kriteret e Përkrahjes në Bujqësi dhe Zhvillim Rural për vitin 2016, Programit 

për Bujqësi dhe Zhvillim Rural  2016, si dhe Udhëzuesit për Aplikantë, përparësi në përzgjedhje ka aplikanti që ka aplikuar me 

herët.


